
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 28 de novembro de 2019 Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE23F769F11F88FAAA075F103F3CAC93



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 007 DE 25 DE NOVEMBRO 2019

• EXTRATO DE CONTRATO 068/2019 - DISPENSA 043/2019.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 003/2019 - CONTRATO 063/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO 069/2019 - DISPENSA 044.

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE23F769F11F88FAAA075F103F3CAC93



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

AVENIDA EDUARDO FRÓES DA MOTA S/N

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 

financeiro de 2019 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde

nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na

tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária

Anual.

007 / 2019

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ.: 29.664.289/0001-25

Lei

25  de  novembro  de  2019

020200 - SECRETARIA OPERACIONAL

2002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.0000  /  21 - Material de Consumo 0,00 100.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  21 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 0,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

Total por Unidade: 100.000,00 100.000,00

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

38725568515

Presidente

Total da Movimentação: 100.000,00 100.000,00

FEIRA DE SANTANA,  25  de  novembro  de  2019

Página 1 de 1

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5F077D75ACECFAA9CB72C672B500EFE

quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

~[l'~k'~.~RT~P 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO 
CNPJ 29.664.289/0001-25 

Feira de Santana- BA, 27 de novembro de 2019. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 043/2019 

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 064/2019. Contrato 068/2019. Contratante: 

Consorcio Público lnterfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. 

Contratada: CASA DE CARNE DE I RARA L TOA- ME. CNPJ N° 

28291822/0001-98. ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMES FERRO, N° 127, 

CENTRO, IRARA/BA. CEP 44255-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM GENEROS ALIMENTICIOS PARA 

OFEERTAR DESJEJUM APÓS EXAMES LABORATORIAS REALIZADOS NA 

POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANNBA, 

CONFORME ANEXO I. Vigência: 19/11/2019 a 31/12/2019. Valor: R$ 

8.237,92 (oito mil , duzentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos) . 

Órgão: Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE. 

Atividade: 2002- Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 

Elemento: 339030 - Materiais de Consumo. Fonte: 21 - Transferência de 

Municípios a Consórcios Públicos Dispositivo legal: Art. 24, inc.ll , da lei 

8.666/93. 

Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público lnterfederativo de Saúde de 

Feira de Santana - Portal do Sertão 

PORTAl:: ERTÃO 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mata, S/N - 35 ª .BI - CEP: 44.094-000- Feira de Santana-

Bah ia 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBFC62F70D4D92F0429A64ECD3212CD

quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

CONTRATO Nº 063/2019 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 063/2019, com a empresa 

SERVICOOP – COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS. CNPJ Nº 28.966.614/0001-41, para fins 

de prorrogação do prazo acordado no contrato inicial, conforme art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. O 

presente Edital deverá ser publicado em local costumeiro, para conhecimento dos interessados, 

conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 28 de novembro de 2019. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 

 
 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7B8347EF2EDB8F91791823C0B0796D

quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

Feira de Santana – BA, 28 de novembro de 2019. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2019 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 065/2019. Contrato 069/2019.  Contratante: 

Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. 

Contratada: WORLD COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI. 

CNPJ Nº 19.796.664/0001-37. ENDEREÇO: Rua Alberto Nogueira, nº 23, 

Irará/BA, CEP 44.255-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE GARRAFAS 

PLÁSTICAS 400ML COM TAMPA E TRAVA DE ÁGUA PARA 

OFERECIMENTO AO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA POLICLINICA 

REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA, 

CONFORME ANEXO I. Vigência: 22/11/2019 a 22/12/2019. Valor: R$ 

1.575,00 ( hum mil quinhentos e setenta e cinco reais).  Órgão: CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE. Atividade: 2002 – Manutenção das 

ações da Policlínica Regional de Saúde. Elemento: 339039 – Outros serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica. Fonte: 21 - Transferência de Municípios a 

Consórcios Públicos. Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 

Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE23F769F11F88FAAA075F103F3CAC93


		2019-11-28T16:41:37-0300




